
                                                                 

             

              Avvocatura Distrettuale dello Stato di Campobasso 
                                               Ufficio Amministrativo unico 

 

                                     DETERMINAZIONE 
 

 

OGGETTO: R.D.O. per la fornitura di carta in risme - aggiudicazione 

 

Determinazione N. 9 del 14/06/2023 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

Richiamata la precedente determinazione a contrarre n. 7 del 19/05/2023 

dell’Avvocato Distrettuale, finalizzata all’avvio della procedura di cui in 

oggetto; 

Visti: 

- i RR.DD. n. 2440/1923 e n. 827/1924 e s.m.i.; 

- il D. Lgs 50/2016; 

- il D. Lgs 36/2023; 

- il D.P.R. 207/2010; 

- il D.A.G.27.11.2015, n. 12903 regolamento per l’acquisizione in economia; 

- la L. 241/90 e ss.mm.; 

- l’art. 26, L. n. 488/1999 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. 165/2001; 

- la L. 136/2010; 

- la L. 190/2012; 

- il D.lgs. 33/2013; 

- il D.P.R. 445/2000; 

- il D. Lgs 97/2016; 

- l’art.6 del D.P.R. n. 214/2011; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023- 2025; 

- la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”, art. 1, co. 17 

che prevede la sottoscrizione del c.d. “Patto di integrità” da parte 

dell’Amministrazione e dell’Operatore Economico individuato per contrarre; 



- le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs n. 50/2016; 

- il Decreto del Segretario Generale dell’Avvocatura dello Stato n. 680/2022 

con i quale è stato conferito al sottoscritto dirigente l’incarico di  

Direzione dell’Ufficio Amministrativo Unico dell’Avvocatura Distrettuale dello 

Stato di Campobasso; 

Dato Atto che a seguito della determinazione n. 7/2023 l’Avvocato Distrettuale Piero 

Vitullo a delegato verbalmente il sottoscritto alla gestione di tutte le successive 

fasi della proceduta ivi compresa stipula, esecuzione e successivi eventuali pagamenti 

delle fatture; 

Data atto, altresì, che nella giornata del 13.06.2023, in seduta pubblica il 

sottoscritto ha provveduto alla verifica della documentazione amministrativa 

delle n. 12 ditte che hanno partecipato alla procedura di R.D.O. semplice aperta, 

di seguito indicate: 

- FLERODO SRL; 

- CARTO COPY SERVICE; 

- ZEMA; 

- DEDA UFFICIO; 

- CARPE DIEM DI ORLANDO FRANCESCO; 

- BFG ITALIA SRL; 

- Si.el.co. S.r.l; 

- MYO SPA; 

- SISTERS srl; 

- MUNDO; 

- CARTA E CARTUCCE; 

- MAESTRIPIERI SRL; 

Ad esito dell’esame della documentazione amministrativa sono state escluse le 

seguenti ditte: 

- MYO SPA; 

- CARTA E CARTUCCE; 

- ZEMA; 

in quanto i relativi file presentavano degli errori tali da non consentirne la 

consultazione. 

Ad esito del successivo esame delle offerte economiche, l’applicativo web del 

MEPA ha predisposto la graduatoria provvisoria delle ditte in base al criterio 

del minor costo, al primo posto è risulta la ditta SISTERS srl che ha offerto il 

prezzo di € 1.680,50, per la quale è stato formulata la proposta di aggiudicazione. 

Ad esito delle operazioni di cui innanzi, si è provveduto ad acquisire, giusto 

prot. n. 0016227/2023 le dichiarazioni di insussistenza delle cause di esclusione 

di cui ai commi da 1 a 5 dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,la 

dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e la visura 



camerale, inoltre sono state effettuate d’ufficio le verifiche ex art. 80 del 

Decreto Legislativo citato, acquisendo il DURC e la dichiarazione di assenza di 

iscrizioni nel casellario delle annotazioni sugli operatori economici tramite il 

portale ANAC. 

Ritenuto pertanto di provvedere contestualmente all’approvazione della proposta 

di aggiudicazione ed alla conseguente aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 

5 del citato D. Lgs. 50/2016, anche a mente di quanto chiarito con la recente 

sentenza del Consiglio di Stato, Sez. V, N. 3452 del 04/04/2023; 

 

DETERMINA 

 

 

1. tutto quanto indicato in premessa deve intendersi qui integralmente riportato 

per costituire parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. AGGIUDICARE la procedura di cui in oggetto a favore della società SISTERS SRL, 

corrente in San Pietro di Casale alla Via Cesare Battisti, 29 

CF/P.IVA:02316361209, per la fornitura di n. 450 risme di carta formato A4  e 

n. 10 risme di carta formato A3; 

3. PROVVEDERE alla stipula in modalità digitale con procedura telematica sul 

portale MEPA; 

4. DARE ATTO che per la presente procedura è stato acquisito il seguente smart 

CIG: Z4F3B1B6F3; 

5. DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti – del sito web 

dell’Avvocatura Generale dello Stato e comunicato al responsabile per la 

prevenzione della corruzione ex art. 29 D. Lgs.50/2016 

 
Campobasso, 14/06/2023       

                       

IL DIRIGENTE 

Dell’ufficio Amministrativo Unico 

Dott. Giuseppe Zurlo 


		2023-06-14T14:37:45+0200
	GIUSEPPE ZURLO




